
Uchwała Nr  307/XLIV/2022

Rady Gminy Mniów

z dnia 28 stycznia 2022 roku

zmieniająca uchwałę nr  284/XLI/2021 Rady Gminy Mniów z dnia 26 listopada 2021r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2022 roku Powiatowi Kieleckiemu. 

Na  podstawie  art.  10  ust.  2  oraz  art.  18  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.

o  samorządzie  gminnym  (j.t.  Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  1372,  ze  zm.)  oraz  art.  216  ust.  2

pkt  5  i  art.  220  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych  

(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje:

§ 1

Zmienia się § 1 uchwały nr 284/XLI/2021 Rady Gminy Mniów z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2022 roku Powiatowi Kieleckiemu, który otrzymuje brzmienie:
Udziela się w 2022 roku z budżetu Gminy Mniów pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu w 
kwocie 192.191,00 zł (słownie: sto dziewięćdziesiąt dwa tysiące sto dziewięćdziesiąt jeden złotych 
00/100) z przeznaczeniem na realizację zadań:

1. "Przebudowa drogi powiatowej nr 0469T wraz z budową chodnika przez wieś Malmurzyn, Piaski, 
Stachura wraz z przebudową skrzyżowania z drogą powiatową 0488T- etap II przebudowa 
skrzyżowania" – kwota 83.416,00 zł;

2. „ Budowa przejść dla pieszych na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 0450T i nr 0467T w 
miejscowości Serbinów” – kwota 40.000,00 zł;

3. „ Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0450T ulica Kolonia w 
miejscowości Mniów” – kwota 53.775,00 zł;

4. „ Budowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0469T w miejscowości 
Grzymałków” – kwota 15.000,00 zł;

§ 2

Pozostałe zapisy uchwały nr 284/XLI/2021 Rady Gminy Mniów z dnia 26 listopada 2021r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w 2022 roku Powiatowi Kieleckiemu pozostają bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, 

związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej.

Stosownie do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 

przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na 

pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Pomoc 

finansowa udzielana jest w formie dotacji celowej, a podstawą udzielenia tej pomocy zgodnie 

z art. 220 ust. 1 i 2 w/w ustawy jest umowa.

Zmiana uchwały w sprawie pomocy finansowej związana jest z akceptacją wniosku 

Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach odnośnie dofinansowania do budowy przejść dla 

pieszych na terenie Gminy Mniów w miejscowościach Serbinów, Mniów i Grzymałków.


